
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (září – říjen 2023) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

BECHYNĚ, ZÁMEK OHRADA 

Termín:   05. 09. 2023  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250 Kč  

Bechyně je malebné lázeňské město cca 19km od 

historického města Tábor. Leží na soutoku Smutné a Lužnice. 

Město je známé svou 

keramikou a nachází 

se zde také keramická 

průmyslovka. Uvidíme 

i Bechyňskou Duhu, 

což je železobetonový 

most 50m vysoký a 

203m dlouhý. 



Bechyně je spojena s Františkem Křižíkem a místní lázně jsou zaměřeny na pohybové 

ústrojí. Zámek Bechyně patří společnosti Panství Bechyně a od roku 1963 je kulturní 

památkou. Je renesanční, patřil postupně řadě 

šlechtických rodů a v roce 1580 zde proběhla 

svatba Petra Voka z Rožmberka s Kateřinou z 

Ludanic.  

 

 

 

 

 

 

Zámek Ohrada je lovecký zámek 

v blízkosti ZOO Hluboká. Je postaven 

v barokním slohu a stojí na břehu 

Munického rybníka.  

 

 

 

 

 

Dnes je v něm jedno z nejstarších 

muzeí Národního zemědělského 

muzea. Je zaměřeno na lesnictví, 

myslivost a rybářství.   

 

 

 

 

 

 

 

 



PLZEŇ, ZÁMEK KOZEL 

Termín:   07. 09. 2023  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250,- Kč                                                                                           

Plzeň je statutární město ležící na 

soutoku 4 řek – Úhlavy, Úslavy, 

Radbuzy a Mže. Jedná se o 4. 

největší město ČR. Projdeme se 

starobylými 

uličkami kolem 

historického 

náměstí a 

navštívíme nově 

zrekonstruovanou 

katedrálu sv. 

Bartoloměje.  

 

Odpoledne navštívíme klasicistní 

lovecký zámek Kozel z 18. století, 

kde interiérová expozice evokuje 

atmosféru a vývoj bydlení od 

rokoka po napoleonský empír.  

 

 

 

 

 

 

 



KUTNÁ HORA, ZÁMEK ŽLEBY 

Termín:   12. 09. 2023 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 300 Kč 

V Kutné Hoře navštívíme chrám sv. Barbory, 

který je po chrámu sv. Víta druhý nejhezčí 

chrám z období vrcholné gotiky a novogotiky. 

Projdeme se také centrální částí Kutné Hory.  

Odpoledne navštívíme zámek Žleby, 

romantické sídlo rodu Auerspergů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nachází se zde rozsáhlé sbírky zbraní, 

luxusního nábytku a originálních předmětů 

denní potřeby.  

 
 
 
 

 
 
 
 



TURNOV, ZÁMEK SYCHROV 

Termín:   21. 09. 2023 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 350,- Kč  

Hrubý Rohozec je panský zámek ze 14. století 
s okázalými interiéry a několikrát přestavovaným 
okázalým anglickým parkem.  

 

 

 

 

Nabízí prohlídku mnoha bohatě 
zařízených místností, které dříve 
sloužily jako reprezentační a obytné 
pokoje.  

 

Poté bude přestávka na oběd v Turnově a 
odpoledne navštívíme zámek Sychrov. 
Jedná se o státní zámek, který je od roku 
1950 zpřístupněn veřejnosti.  

Zámecký komplex je unikátním příkladem 
novogotického šlechtického sídla druhé poloviny 
19. století. Od roku 1995 je zámek národní 
kulturní památkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÉ BUDĚJOVICE, TÁBOR 

Termín:   03. 10. 2023 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč 

České Budějovice leží v Českobudějovické 

pánvi na soutoku řek Vltava a Malše. 

Historické centrum bylo roku 1980 vyhlášeno 

městskou památkovou rezervací. Jedná se o 

centrum Jihočeského kraje, sídlí zde Jihočeská 

univerzita, Jihočeské muzeum mimo jiné s 

expozicí historie fauny a flory jihočeského kraje a 

město je také, kromě jiných památek, které při 

procházce poznáme, 

městem známého 

piva. Klokoty jsou 

poutní místo a klášter 

s kostelem 

Nanebevzetí Panny 

Marie. Areál 

s přilehlým hřbitovem a křížovou cestou se nachází na vyvýšeném 

místě nad tokem řeky Lužnice. Od 1. července 2018 byl poutní 

areál vyhlášen 

národní kulturní 

památkou.  

 

 

 

 

 


